SEXTUS TARQUINIUS, Superbi filius, indignè ferens, quod
 patria viribus expugnari Gabii nequirent: valentiorum armis
 excogitavit rationem, quam interceptum id oppidum Romano
 imperio adiecerit. Subito namque fe ad Gabios contulit,
 tanquam parentis levitiam, & verbera, quæ voluntate sua
 perpessus erat, fugiens: ac paulatim uniuersumque fictis, &
 compositis blandiciis alliciendo benevolentiam, ut apud omnes
 plurimum posset conservare, familiarem suam ad patrem
 misit, indicaturum, quemadmodum cuncta in sua manu ha-
 beret, & questurum, quidnam dari veller. Juvenili calliditate
 lenis astutia respondit. Siquidem re eximia delectatus
 Tarquinius, fidei autem nuncii parum credens, nihil respon-
 dit: sed ducto eo in hortum, maxima, & altissima papave-
 rum capita baculo decussit. Cognito adolescens silentio patris
 simul, ac factis, causam altius argumenti pervidit: nec igno-
 ravit præcipi sibi, ut excellentissimum quemque Gabinorum,
 D ut exilio submoveret, at morte confumeret. Ergo spolia-
 tum bonis propugnatoribus civitatem tantum non vindictis
 manibus ei tradidit. *Valer. Maximus lib. 7. cap. 4. Fronti-
 nus l. 3. c. 3.*

MARCIANUS Cononis Græci ducis miles, cum à Belisario
 ad Torsiam Gothorum regem simulata defensione transif-
 set, ac eo benigne acceptus, Spoleum cum aliis nonnullis est
 missus. Gothi, Spoleum ab Herodiano sibi proditum cum
 cepissent, muros diruerunt, atque amphitheatrum, quod erat
 in urbe, ita muerunt, ut omnes aditus obsepierent, præsi-
 diumque ex Gothis, Romanique perfugis impulerant. Marcianus
 autem, contracta cum nonnullis præfidiaris militibus
 amicitia, persuasit, ut illustre aliquo facinus adversus barba-
 ros molirentur, atque, opera bene navata, ad Romanos
 reverterentur. Ita re composita, Perusiam ad ejus præsidii du-
 cem Oldigam Hunnum mittunt, eoque de consilii sui ratione
 commonefacto, ut Spoleum milites mitteret, rogant. Pro-
 fectos ubi Spoleo appropinquare Marcianus cognovit: cum
 militibus quindecim quos sibi adjunxerat, ducentis præfidii oc-

cidit, atque apertis portis, Romanos intra oppidum recepit.
Sigism. l. 19. Imp. occid.

SIGISMUNDUS Imperator Hufitis arcem Pragensem eri-
 puerat, & in montibus Cuduis castra habens, parabat duere
 in cæteros fidei desertores. Venerat eodem regem vir militaris
 Zeucho probatæ apud regem fortitudinis: qui, quod Hufitas
 fecurus esset, à rege veniam postulat: recipiunt in gratiam,
 cum literis, & mandatis mittitur à rege ad euctodiendam
 arcem Pragensem, in qua multa erant congeffa Ecclesiarum,
 & monasteriorum præciosa ornamenta, sacra vestes,
 ac vasa. Ille itinere medio magna manu perfidorum collecta,
 exhibitis literis regis intronititur, eicit custodes, sanctorum
 reliquias igne concremat, aurea, & argentea vasa, vestes
 sericas, & quicquid erat preciosum, inter suos dividit:
 arcemque tuetur adversus regem, pro quo credebatur ad-
 venisse. Sed fraus fraude compensatur. Abierat aliquando
 Zeucho, relicta arcis custodibus, quibus seditabat. Joan.
 Polentz de Lusatia, arma, vestes, equos, signa ejus militaria
 imitatus, pro rege recepit arcem. *Cranz. lib. 10. Vandalia, cap. 31.*